

شماره سندلی:		اداره کل آموزش و پرورش شهرستانهای استان تهران	
نام و نام خانوادگی:		مدیریت آموزش و پرورش شهرستان دماوند	
تاریخ امتحان: ۱۴۰۰/۶/۱		دبیرستان مریم عذراء	
مدت امتحان: ۶۰ دقیقه		کلاس/پایه: یازدهم انسانی رشته: نام درس: فلسفه ساعت شروع: ۸:۳۰ صبح	
نام معلم:		نوبت: صبح تعداد صفحه: ۳ صفحه: ۱	
نام مصحح:		نمره با عدد:	
تاریخ و امضاء:		نمره با حروف:	
نام مصحح:		نام مصحح:	
تاریخ و امضاء:		تاریخ و امضاء:	
بارم	ردیف		
۳	۱	تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط است: الف) انسان ها برای باورهای خود دلیلی ندارند و صرفا طبق عادت آنها را قبول می کنند ب) شاخه های دانش فلسفه درصددند قوانین بنیادی وجود شناسی و معرفت شناسی را به محدوده های عالم منتقل سازند ج) گذشت زمان و پیشرفت دانش های مختلف باعث شد بتدریج کلمه فلسفه فقط برای دانش خاص بکار رود د) از نظر فلاسفه مسلمان اعتقاد به خدا عاملی است که سبب می شود انسان بطور حتمی و قطعی میل به فضیلت پیدا کند و آنها را بر تمایلات جسمانی ترجیح دهد ه) ملاصدرا عقیده داشت نفس انسان همان جنبه نورانی وجود و جسم و بدن او همان جنبه ظلمانی اوست و) اینکه هر پدیده علتی ویژه دارد و از هر چیزی پدید نمی آید یک شناخت حسی است	
۲	۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید:	

	<p>الف) از نظر ماتریالیست ها و داروینیست ها انسان را وادار به ابداع اصول اخلاقی و رعایت آنها کرده است</p> <p>ب) فلسفه در بنیادی ترین موضوعات و بررسی می کند</p> <p>ج) ابن سینا معتقد است که این روح جنبه غیر مادی دارد و از جنس موجودات است استعداد کسب علم از طریق را دارد</p> <p>د) ارسطو معتقد است اگر عقل بر قوای انسان حاکم باشد انسان به در میان قوا می رسد و عامل انسان است</p> <p>به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید</p> <p>الف) سوفیست به چه معناست هدفشان چه بود و برای رسیدن به این مقصود از چه روشی استفاده می کردند؟</p> <p>ب) کسانی که معتقد باشند انسان دارای دو بعد است در علم روان شناسی چگونه به بررسی ابعاد وجود انسان می پردازند؟</p> <p>ج) کوشش فیلسوفان برای دوری از مغالطه به چه هدفی صورت می گیرد؟</p> <p>د) یکی از نشانه های ارزش و اعتبار شناخت حسی چیست؟</p> <p>ه) شناخت عقلی را تعریف کنید</p> <p>و) فیلسوفان اروپایی از جهت انسان شناسی به تدریج دو تلقی از انسان پیدا کردند این دو تلقی را نام ببرید</p> <p>از نظر دکارت ویژگی های " حقیقت من " یا " روح " را بنویسید و ارتباط آن با بدن چگونه است؟</p> <p>دیدگاه مارکس درباره انسان را بنویسید؟</p> <p>از نظر حکمت متعالیه بی نهایت بودن ظرفیت روح انسان به معنای رسیدن حتمی وی به کمالات است</p>	<p>۳</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۱</p> <p>۰/۵</p> <p>۱</p> <p>۰/۵</p> <p>۴</p> <p>۵</p> <p>۶</p>
--	---	---

	توضیح دهید	
۲	فیلسوفان مسلمان از جمله فارابی، ابن سینا، میرداماد در مورد انسان و حقیقت آن چه نظری داشته اند و با تفکر چگونه دینی را قبول کرده اند؟	۷
۱/۵	دو قوه از قوای اصلی که در وجود انسان فعال هستند را در سه حالت افراط و تفریط و اعتدال (حد وسط) بنویسید	۸
	اصطلاحات زیر را تعریف کنید:	۹
۰/۷۵	الف) عقل عملی	
۰/۷۵	ب) نظر توماس هابز در مورد دیدگاه ماتریالیست ها را بنویسید	
۰/۵	ج) جمله معروف کانت که شهرت زیادی دارد را بنویسید	
جمع		
نمره ۲۰	موفق و موید باشید. هدایی	